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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 352947
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:59 del día 16/1/2019,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 352947 -
LPN SBE N° 155-18 CONTRATACION DE SERVICIOS DE PET-CT PARA PACIENTES CON CANCER DEL IPS

 de la Institución:

Código Verificador: 614f7cd5795a7ada62ee4cb92a7315b6

 

Nivel de Entidad: Entidades Públicas de Seguridad Social

Entidad: Instituto de Previsión Social

UOC: Uoc Ips

Código SICP: 1321

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el punto 9. 9) La empresa adjudicada debe contar necesariamente con una alternativa para cumplir con el 
contrato en caso de desperfecto o mantenimiento preventivo del equipo o algún inconveniente que se presente 
con el proveedor de la FDG, que debe ser comunicada al administrador del contrato en un plazo no mayor a las 24
(veinticuatro horas) de haberse producido, de manera a buscar juntos una alternativa que debe ser verificada y 
aprobada por el administrador del contrato para resolver el problema. El requisito que se indica en el punto es 
impreciso, pues no se establece siquiera cual podría ser la alternativa, señala que buscaran juntos una alternativa; 
en ese sentido es muy fácil darle objetividad y claridad al llamado estableciendo que el MATERIAL FDG tiene 
que estar disponible durante toda la vigencia del contrato, para ello el oferente debe de presentar 2 proveedores 
con documento que garantice la provisión. Este convenio no puede quedar abierto a que ya durante la ejecución 
del contrato ante la inconveniente con el FDG, JUNTOS busquen alternativa; la pregunta que nos hacemos es 
que pasa si no hay o no se encuentra la alternativa. Este requerimiento debe ser ajustado y establecer la 
presentacion de constancias que avalen la provisión del material. Entrar a una licitación sin todos los elementos 
de análisis se torna muy delicado y contrario a lo que dispone la normativa legal aplicable.

21-11-2018 10:47:30

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases de Condiciones. 29-11-2018 13:36:40

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en la 
prestación de servicios médicos a instituciones públicas o privadas dentro de los últimos 5 (cinco) años (2013 – 
2014 – 2015 – 2016 – 2017), y que el volumen de negocios en su totalidad sea igual o superior al 50% (cincuenta 
por ciento) del valor de su oferta. Lo establecido en el PBC resulta muy ambiguo pues la PRESTACION DE 
SERVICIOS MEDICOS es muy amplia, La Ley dispone que los requisitos sean claros y objetivos. En este 
sentido consideramos prudente que al calificar experiencia, la convocante determine a que tipo de prestaciones se 
debe ajustar el oferente para calificar, entendemos que al ser un llamado por demás delicado como sin duda lo es 
la que se esta licitando, la experiencia calificable debería ser esta: Demostrar experiencia en provisión de 
servicios médicos de diagnosticos por PET SCAN evitando que sea calificable cualquier otro servicio medico 
pudiendo poner en riesgo la calidad o la capacidad técnica del que resulte adjudicado y con ello dejar de lado lo 
que dice la Ley de Contrataciones Publcias que establece como principio que el estado siempre busque las 
mejores condiciones de contratación.

21-11-2018 10:48:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases de Condiciones. 29-11-2018 13:36:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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    Listado de Consultas

17. Presentación como mínimo de 3 (tres) Certificados o Actas de Recepción Final de prestación de servicios 
médicos donde conste el desempeño satisfactorio del oferente, expedidos por Instituciones Públicas o Privadas 
dentro de los últimos 05 (cinco) años. (Dicho documento deberá estar debidamente sellado y firmado por el 
responsable que lo emitió). Esta consulta es similar a la anterior, vuelve el IPS a solicitar certificado de recepción 
de servicios médicos simplemente sin delimitar u objetivizar el alcance de esta expresión; es peligroso no tener 
determinado el requerimiento pues en ese sentido se puede prestar a la arbitrariedad que es totalmente contraria a 
la Ley. Otro aspecto delicado y llamativo es que en todos los llamados del IPS este tipo de cosas no acontece, 
pues siempre y en cada uno de los procesos, la exigencia en experiencia esta bien determinada y no se presta a 
interpretaciones ni ambigüedades, igualmente se impone un porcentaje minimo de experiencia con relación a la 
oferta que se debe cumplir cosa que aquí no se determina. Seguimos en el entendimientos que al ser un llamado 
especifico, el requerimiento debe ser igualmente especifico.

21-11-2018 10:50:25

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases de Condiciones. 29-11-2018 13:36:48

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: CONSORCIO ALIANZA - RUC: DNCP-000978 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
007.1508.044484/000 Póliza LA CONSOLIDADA DE 

SEGUROS
03-01-2019 04-01-2019 11-09-2019

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80004221-2 MEDICINA COMPUTARIZADA PARAGUAYA 

80003453-8 SANATORIO SAN ROQUE S.R.L.  
001/002/007.1508.044484 Endoso de Póliza LA CONSOLIDADA DE 

SEGUROS
07-01-2019 16-01-2019 23-09-2019

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80004221-2 MEDICINA COMPUTARIZADA PARAGUAYA 

80003453-8 SANATORIO SAN ROQUE S.R.L.  

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 85111602-001 Tomografía por emisión de Positrones (PET-CT) 1.300

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO 
ALIANZA - 
DNCP-000978

N/A N/A N/A N/A TOMOGRAFIA POR 
EMISION DE POSITRONES 
(PET-CT)

10.000.000 13.000.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Total

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CONSORCIO ALIANZA - DNCP-000978 11.661.000.000 16-01-2019 08:52:01.355 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7062d29be78b86626f5e6692b481e1ec

CONSORCIO ALIANZA - DNCP-000978 11.750.000.000 16-01-2019 08:50:53.733 Etapa de Puja

Código Verificador: a98dfcfa35e8b2b7c1d29c4acfa20b33
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Listado General de todas las Ofertas
CONSORCIO ALIANZA - DNCP-000978 11.800.000.000 16-01-2019 08:45:54.895 Etapa de Puja

Código Verificador: 747f9963b9e9c6cbf4213e7238e8397b

CONSORCIO ALIANZA - DNCP-000978 11.900.000.000 16-01-2019 08:43:20.052 Etapa de Puja

Código Verificador: fd0950db7e8e1680bb31e49999f2af6d

CONSORCIO ALIANZA - DNCP-000978 12.000.000.000 16-01-2019 08:41:58.846 Etapa de Puja

Código Verificador: dd02efeb94c118e7740f36fd96e93f65

CONSORCIO ALIANZA - DNCP-000978 12.400.000.000 16-01-2019 08:33:36.000 Recepción de Lances

Código Verificador: 0d426eed4afa0170098770495a976c51

CONSORCIO ALIANZA - DNCP-000978 12.500.000.000 16-01-2019 08:24:27.914 Recepción de Lances

Código Verificador: 8166f6ee13e674626217847bd867b2b9

CONSORCIO ALIANZA - DNCP-000978 12.900.000.000 16-01-2019 08:19:05.211 Recepción de Lances

Código Verificador: 3901fdc1b5419450c9b30e7ef801886f

CONSORCIO ALIANZA - DNCP-000978 13.000.000.000 16-01-2019 08:02:44.472 Propuesta

Código Verificador: 52d1ca72fe76db9cc31f0ad37034e5d8

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Total

Oferente Mejor Precio
CONSORCIO ALIANZA - DNCP-000978 11.661.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: DNCP-000978 - CONSORCIO ALIANZA

Item Precio Ganador
1 - Total 11.661.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Total

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 16-01-2019 08:10:19.197

Buenos días, comenzamos la Subasta. 16-01-2019 08:13:37.075

Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 16-01-2019 08:15:18.035

Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 16-01-2019 08:24:44.415

Señor/a Oferente, baje su precio 16-01-2019 08:24:50.402

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

16-01-2019 08:24:58.724

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 16-01-2019 08:41:02.423

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

16-01-2019 08:51:54.916

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 16-01-2019 08:59:00.921

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 16-01-2019 08:59:00.966

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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